ESCENARIO OPTIMISTA CONTADO 30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS

ClIENTES CASUALES P 100%

CLIENTES POR CONTRATOS O 40% 20% 40%

R

ESCENARIO MODERADO C

ClIENTES CASUALES E 100%

CLIENTES POR CONTRATOS N 30% 30% 30% 10%

T

ESCENARIO PESIMISTA A

ClIENTES CASUALES J 100%

CLIENTES POR CONTRATOS E 20% 20% 35% 25%

PLAZOS

DISTRIBUCION DE LAS VENTAS OPTIMISTA MODERADO PESIMISTA

ClIENTES CASUALES 20% 10% 0%

CLIENTES POR CONTRATOS 80% 90% 100%

PROVISION DE CARTERA 10% 30% 40%

DIAS 365

ESCENARIO OPTIMISTA 15 0,04

ESCENARIO MODERADO 45 0,12

ESCENARIO PESIMISTA 60 0,16

 PROVEEDORES
 Por ser una empresa nueva en el mercado los pagos a proveedores tienen una rotación menor con

respecto a las demás, en general los pagos a proveedores (facturas, cuentas de cobro, honorarios etc.) son
a 30 días calendario, contados a partir de la fecha de recibo de la factura.  Para cada uno de los escenarios
los pagos serían:

 PERSONAL
 El enfoque para desarrollar las políticas salariales fueron los siguientes:

 Gerente General y Secretaria como gasto administrativo fijo, Vendedores como gasto
administrativo variable (prenda); Operarios mano de obra por tarea (minutos), los dos
últimos como costo de fabricación.

CONTADO 30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS

ESCENARIO OPTIMISTA 30% 60% 10%

ESCENARIO MODERADO 40% 50% 10% 0%

ESCENARIO PESIMISTA 60% 40%

PLAZOS

CESANTIAS INTERESES PRIMA DOTACION VACACIONES SUBTOTAL APORTES EPS, PENS,

ARP

TTAL SUELDO

Y8,33% 12% 8,33% 7% 4,17% PRESTAC PARAFISC 8%;10,125%;1

%

PRESTAC. POR

EMPLEADOGerente 1,5 612.021 45.000 657.021 54.730 6.568 54.730 45.991 25.521 187.540 55.082 121.639 364.261 1.021.282

Secretaria 1 408.014 45.000 453.014 37.736 4.528 37.736 31.711 17.014 128.726 36.721 81.093 246.540 699.554

TOTAL: 1.020.035 90.000 1.110.035 92.466 11.096 92.466 77.702 42.535 316.266 91.803 202.732 610.801 1.720.836

AUX. TRANSP. TTAL SAL.

BASE

TOTAL

PREST.

C

O

M

SALARIOCARGO S.M.L.V.

49

500

0,3%

BASICO DE VENDEDORES

SALARIO DE OPERARIOS POR TAREA

PORCENTAJE COMISIONES DE VENTAS

 INSUMOS
 Lista a precios del mercado

 GASTOS
 Fijos Mensuales:

Bragas Conjuntos dos

piezas

 Pantalones Blusas Bragas Faldas Vestidos Primer

dia

Mameluco

s

Pijamas Semanarios Sudaderas

BORDADO 500,0   -   -   -   500,0   -   500,0   500,0   500,0   -   -   -

BOTONES 56,0   -   14,0   84,0   28,0   -   42,0   -   70,0   -   112,0   -